МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

  № __________________
15 февраля 2023 года [ Ставрополь 243-пр

Об утверждении результатов регионального этапа- всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по праву в Ставропольском
крае J

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №  678,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по праву в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата
проведения -  1 февраля 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по праву в Ставропольском крае в
2022/23 учебном году (дата' проведения -  1 февраля 2023 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра ' С.М .Лукиди

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 15 февраля 2023 года № 243-пр

Результаты

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в Ставропольском крае
в 2022/23 учебном году (дата проведения – 1 февраля 2023 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

9 класс

1.
Каликин Игорь Дмитриевич г. Пятигорск

МБОУ СОШ №29

"Гармония"
9 51

2.
Жидков Глеб Игоревич г. Железноводск

МБОУ ЛК  им. А. Ф.

Дьякова
9 48

3.
Наумова Варвара Эдуардовна г. Пятигорск МБОУ СОШ №5  9 48

4.  Зубцова София Григорьевна г. Железноводск МБОУ ООШ №1  8 44

5.  Красноярова Элеонора

Станиславовна
Изобильненский

МБОУ "СОШ №1"

ИГОСК
9 42

6.
Лазарева Диана Руслановна г. Лермонтов МБОУ СОШ №1 9 42

7.
Михайлец Анна Дмитриевна г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 9 41

8.  Айгро Доминика Роометовна Советский  МОУ "СОШ №1" 9 40

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

9.  Беспалова Дарья Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  9 40

10.  Чипига Леонид Сергеевич Петровский МБОУЛ №3 9 40

11.  Щедрина Екатерина Андреевна Изобильненский МБОУ "СОШ №7"  9 40

12.  Барышников Тимофей Алексеевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №28  9 38

13.  Садовников Матвей Павлович Георгиевский МБОУ СОШ № 1  9 38

14.  Трушева Арина Антоновна Изобильненский МБОУ "СОШ №7"  9 37

15.  Березуцкая Елена Сергеевна г. Железноводск МБОУ ООШ №1  9 36

16.  Маргиев Тимур Артурович Новоселицкий МОУ "СОШ № 1"  9 36

17.  Коваленко Арина Андреевна Апанасенковский МКОУ СОШ №3  9 35

18.  Груненко Олеся Витальевна Александровский МОУ СОШ № 7   9 34

19.  Лещенко Элеонора Сергеевна г. Ставрополь МБОУ лицей №8  9 30

20.  Агабекян Артур Каренович г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 9 29

21.  Забаровский Тимофей

Дмитриевич
Петровский МБОУГ №1 9 29

22.  Фитисов Андрей Алексеевич Новоселицкий МОУ "СОШ № 1"  9 27

23.  Костина Александра Валерьевна Шпаковский МБОУ СОШ № 15 9 26

24.  Колесниченко Софья Денисовна Изобильненский МБОУ "СОШ №2"  9 24

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

25.  Малашихов Тамирлан Тимурович Благодарненский МОУ "СОШ № 6"   9 21

26.  Чернякова Вероника Евгеньевна Труновский МКОУ ООШ №6 9 21

10 класс

1.  Серомля Вероника Станиславовна Александровский МОУ СОШ №1  10 75

2.
Залещук Владимир Евгеньевич г. Ставрополь

ГБОУ СК "Лицей

№14"
10 58

3.

Матаева Камилла Андербековна г. Кисловодск

ОУ"

Многопрофильный

лицей

КГТИ"

10 56

4.  Магомедова Аминат Гасбуллаевна Апанасенковский МКОУ СОШ №3  10 49

5.  Журавлёва  Оксана Витальевна г. Железноводск МКОУ СОШ №10  10 47

6.  Асриев Николай Аркадьевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 10 46

7.  Гринина Виктория Ивановна г. Ставрополь МБОУ СОШ №26 10 46

8.  Атаева Полина Дмитриевна Минераловодский МБОУ гимназия №103   10 45

9.  Корчака Ева Романовна Минераловодский МБОУ  лицей №104    10 45

10.  Крохмальная Анастасия

Владимировна
г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  10 45

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

11.  Оганесян Марина Арменовна Георгиевский МБОУ СОШ №26  10 45

12.  Сергеева Арина Александровна Георгиевский МБОУ гимназия № 2  10 44

13.
Мосейко Злата Богдановна г. Ставрополь

ГБОУ  "Гимназия №

25"
10 42

14.  Дыренко Николай Александрович г. Ставрополь МБОУ гимназия №12  10 41

15.  Поветкина Варвара Евгеньевна Красногвардейский МКОУ Гимназия №1 10 41

16.  Симоненкова Дарья

Владимировна
Минераловодский МБОУ гимназия №103   10 40

17.  Штоколова Виктория Андреевна Георгиевский МБОУ гимназия № 2  10 34

18.  Анищенко Александра

Максимовна
Апанасенковский МКОУ СОШ №3  10 33

19.  Ибрагимова Арина Исмаиловна Кочубеевский МКОУ СОШ №4  10 33

20.  Варфоломеев Егор Алексеевич Шпаковский МБОУ  СОШ №3 10 31

21.  Карнаушкина Виктория

Васильевна
Труновский МКОУ СОШ №3 10 31

22.  Францева Анна Игоревна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  10 31

23.  Францева Ксения Игоревна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  10 31

24.  Шураев  Михаил Николаевич г. Ставрополь МАОУ Лицей №17  10 31

25.  Сагателян Светлана Андреевна г. Пятигорск МБОУ СОШ №5  10 30

5

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

26.  Лукьянова Дарья Алексеевна Советский МОУ "СОШ №10" 10 29

27.  Костина Кристина Денисовна Арзгирский МБОУ СОШ №2  10 28

28.  Ивенских Артём Вячеславович Изобильненский МБОУ "СОШ №2"  10 27

29.  Яцук Андрей Андреевич Благодарненский МОУ "СОШ №8"  10 27

30.  Паронян Аида Габиловна Арзгирский МБОУ СОШ №1  10 26

31.  Долдина Ольга Руслановна Труновский МБОУ гимназия №7 10 24

32.  Мокроусова Анастасия

Евгеньевна
Труновский МКОУ СОШ №3 10 22

33.  Медведько  Вадим  Валентинович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 21

34.  Бондаренко Марина Николаевна Арзгирский МБОУ СОШ №2  10 19

11 класс

  1. Лабовская Арина Романовна Буденновский МОУ СОШ №1  11 65

 2. Зотова Лилия Евгеньевна Изобильненский МБОУ "СОШ №1"  11 46

    3. Дашаева Хадижа Магомедовна Арзгирский  МБОУ СОШ №2  11 38

    4. Кузнецов Вадим Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 11 37

    5. Жолобова Виктория

Владимировна
Труновский МБОУ гимназия №7  11 36

6

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

 6. Малькова Дарья Романовна Благодарненский МОУ "СОШ №9"   11 35

    7. Толмачева Лилиана Андреевна Александровский МОУ СОШ № 7   11 35

    8. Подплетнева Марина Сергеевна Кировский МБОУ "Гимназия №1" 11 34

    9.
Бурлуцкая Надежда Ивановна г. Железноводск

МБОУ ЛК  им. А. Ф.

Дьякова
11 32

   10. Колесников Владислав

Геннадьевич
Георгиевский МБОУ СОШ №7 11 31

   11. Пожидаев Никита Сергеевич Петровский МБОУГ №1 11 31

12 . Бойко Маргарита Дмитриевна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  11 29

13 . Имирханова Альбина

Вагабудиновна
Советский  МОУ "СОШ №15" 11 28

14 . Магомедова Нажават

Магомедгаджиевна
Апанасенковский МКОУ СОШ №7  11 28

15 . Чепурной Евгений Владимирович Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 11 28

16 . Денисова Диана Евгеньевна г. Лермонтов МБОУ СОШ №4 11 27

17 . Бакаушина София Ивановна Шпаковский МБОУ СОШ №1     11 26

18 . Мартынов Александр Андреевич г. Ессентуки МБОУ СОШ №10  11 26

19 . Махно Мария Александровна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6  11 25

20 . Шульженко Александр

Владимирович
Апанасенковский МКОУ СОШ №3  11 25

7

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

21 . Шадрина Виктория Витальевна Шпаковский МБОУ  СОШ №3  11 24

22 . Аксенова  Мария Сергеевна Труновский МКОУ СОШ №3 11 23

23 . Сибирко Варвара Дмитриевна г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 11 23

24 . Мазин Артём Александрович Туркменский МБОУ СОШ №4 11 21

25 . Кучина Ева Станиславовна Апанасенковский МКОУ СОШ № 1 11 20

26 . Салихова Олеся Максимовна г. Кисловодск МБОУ "СОШ №2"  11 18

27 . Дорошенко Кристина Васильевна Арзгирский  МБОУ СОШ №1  11 16

28 . Логачева Ирина Олеговна Изобильненский МБОУ "СОШ №2"  11 16

29 . Макаров Никита Романович Апанасенковский МКОУ СОШ № 1 11 15

30 . Гаспарян Елизавета Эриковна Арзгирский  МБОУ СОШ № 3 с.  11 14

   31. Спивакова Светлана Геннадьевна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 11 14

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 15 февраля 2023 года № 243-пр

Рейтинг

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву
в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения – 1 февраля 2023 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

9 класс

1.
Каликин Игорь Дмитриевич г. Пятигорск

МБОУ СОШ №29

"Гармония"
9 51 Победитель

2.
Жидков Глеб Игоревич г. Железноводск

МБОУ ЛК  им. А. Ф. Дья-

кова
9 48 Призер

3.
Наумова Варвара Эдуардовна г. Пятигорск МБОУ СОШ №5  9 48 Призер

4.  Зубцова София Григорьевна г. Железноводск МБОУ ООШ №1  8 44 Призер

5.  Красноярова Элеонора

Станиславовна
Изобильненский МБОУ "СОШ №1"  9 42 Призер

6.
Лазарева Диана Руслановна г. Лермонтов МБОУ СОШ №1 9 42 Призер

7.
Михайлец Анна Дмитриевна г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 9 41 Призер

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

10 класс

1. Серомля Вероника

Станиславовна
Александровский МОУ СОШ №1  10 75 Победитель

2. Залещук Владимир

Евгеньевич
г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14"  10 58 Победитель

3. Матаева Камилла

Андербековна
г. Кисловодск

ОУ "Многопрофильный

лицей КГТИ"
10 56 Призер

4. Магомедова Аминат

Гасбуллаевна
Апанасенковский МКОУ СОШ №3  10 49 Призер

5. Журавлёва  Оксана

Витальевна
г. Железноводск МКОУ СОШ №10  10 47 Призер

6. Асриев Николай Аркадьевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 10 46 Призер

7. Гринина Виктория Ивановна г. Ставрополь МБОУ СОШ №26 10 46 Призер

8. Атаева Полина Дмитриевна Минераловодский МБОУ гимназия №103  г.  10 45 Призер

9. Корчака Ева Романовна Минераловодский МБОУ  лицей №104  г.  10 45 Призер

10. Крохмальная Анастасия

Владимировна
г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  10 45 Призер

11. Оганесян Марина Арменовна Георгиевский МБОУ СОШ №26  10 45 Призер

  12. Сергеева Арина

Александровна
Георгиевский МБОУ гимназия № 2  10 44     Призер

13. Мосейко Злата Богдановна г. Ставрополь ГБОУ  "Гимназия № 25" 10 42 Призер

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

11 класс

1.  Лабовская Арина Романовна Буденновский МОУ СОШ №1  11 65 Победитель

2.  Зотова Лилия Евгеньевна Изобильненский МБОУ "СОШ №1"  11 46 Призер

3.  Дашаева Хадижа

Магомедовна
Арзгирский  МБОУ СОШ №2  11 38 Призер

4.  Кузнецов Вадим Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 11 37 Призер

5.  Жолобова Виктория

Владимировна
Труновский МБОУ гимназия №7  11 36 Призер

6.
Малькова Дарья Романовна Благодарненский

МОУ "СОШ №9"

11 35 Призер

7.  Толмачева Лилиана

Андреевна
Александровский МОУ СОШ № 7   11 35 Призер

8.  Подплетнева Марина

Сергеевна
Кировский МБОУ "Гимназия №1 " 11 34 Призер

9.
Бурлуцкая Надежда Ивановна г. Железноводск

МБОУ ЛК  им. А. Ф. Дья-

кова
11 32 Призер

10.  Колесников Владислав

Геннадьевич
Георгиевский МБОУ СОШ №7 11 31 Призер

11.  Пожидаев Никита Сергеевич Петровский МБОУГ №1 11 31 Призер

12.  Бойко Маргарита Дмитриевна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  11 29 Призер